PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2013                                                                                                                                                   № 373
   О проведении конкурса

 «Благотворитель 2012 года».
В целях активизации и развития благотворительной деятельности, формирования положительного имиджа предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей, частных физических лиц,  как социальных партнеров, участвующих в решении важнейших социальных программ округа Муром,  руководствуясь Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  округа,
п о с т а н о в л я ю:
1. Совместно с местной общественной организацией «Объединением предпринимателей округа Муром» провести конкурс «Благотворитель 2012 года».
2.  Утвердить:

2.1.  Положение о проведении конкурса «Благотворитель 2012 года» согласно приложению №1.

2.2.   Состав конкурсной комиссии «Благотворитель 2012 года» согласно приложению №2.

3.      Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит  официальному  опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

    Приложение  № 1
                                                                              к постановлению администрации округа Муром
        от   06.02.2013    №   373
ПОЛОЖЕНИЕ
О  ПРОВЕДЕНИИ  КОНКУРСА  «БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОСТЬ  ГОДА»
I. Общее положение.

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок организации и проведения конкурса «Благотворитель года» (далее - Конкурс).

1.2. Конкурс проводится в целях:
- Выражения публичной благодарности гражданам и организациям, которые на благотворительной основе решают социально значимые проблемы округа;

- Стимулирования и поддержки деятельности граждан, предприятий, организаций и учреждений, ведущих благотворительную деятельность.

- Формирование положительного имиджа предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей как социальных партнеров, участвующих в решении важных социальных программ округа Муром.

- В рамках конкурса рассматривается благотворительная деятельность, осуществленная с 01 января по 31 декабря 2012 года.

II. Участники конкурса.

2.1. Принять участие в Конкурсе может любой гражданин, коммерческая и некоммерческая организации, оказывающие благотворительную либо иную поддержку социальным проектам, а также развитию социальной сферы на территории округа Муром (далее - благотворительность).

2.2. Принять участие могут также организации и частные лица, получившие благотворительную помощь, поддержку (в любой форме) в течение 2012 года и желающих номинировать своего благотворителя на конкурс.

2.3. Конкурс рассматривает благотворительную либо иную поддержку социальным проектам, инициативам или собственно некоммерческим организациям, а также развитию социальной сферы (далее - Проекты), размер финансирования не является основным показателем при подведении итогов «Благотворитель года».

2.4. Приоритет отдается Проектам, исполнение которых оказало или окажет  наибольшее  влияние на улучшение социальной инфраструктуры округа Муром.

2.5. В данном конкурсе рассматриваются следующие виды благотворительной помощи:

- перечисление  безналичных  средств на счет некоммерческих, социальных организаций, благотворительных фондов, общественных организаций, частных лиц;

- выплаты наличных средств на благотворительные цели;

- безвозмездная  передача  продукции  предприятия или безвозмездное оказание услуг без оплаты;

- передача продукции предприятия или оказание услуг по льготным (сниженным) расценкам;

- предоставление оборудования для реализации благотворительных и социальных проектов;

- предоставление персонала для благотворительных и социальных проектов;

- другое (заявитель должен четко указать что именно).

III.Условия участия в конкурсе.

3.1. Обязательным  условием  участия  в Конкурсе является предоставление Благотворителем достоверной и полной информации по осуществляемой благотворительной деятельности;

3.2. Благотворитель, желающий участвовать в Конкурсе, направляет в адрес конкурсной комиссии:

- письмо – заявку на имя председателя конкурсной комиссии;

- сведения о Благотворителе: наименование организации, фамилия, имя, отчество руководителя или частного лица, выступающего в роли Благотворителя;

- описание выставляемой на Конкурс благотворительной помощи;

- описание полученного эффекта от благотворительной помощи;

-заверенные надлежащим образом документы (организации) благотворителя, подтверждающие оказание благотворительной помощи;

-информацию, подтверждающую согласие или несогласие на публикацию сведений о благотворительной  деятельности  в средствах массовой информации округа Муром.

3.3. Конкурсная  комиссия  вправе,  в случае необходимости затребовать от участника Конкурса другие документы, необходимые для принятия решения о победителях Конкурса.

Консультации по всем вопросам, связанные с оформлением документов можно получить по телефонам: 8(49234) 9-18-31, 8 (49234) 9-18-61, моб. 8-904-859-15-36.

Информационное сообщение о проведении конкурса и образец заявки размещены на официальном сайте Объединения предпринимателей округа Муром:  http://businessmurom.ru/
IV. Организация проведения Конкурса.

4.1. Решение о сроках проведения Конкурса принимает конкурсная комиссия.

4.2. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа его членов.

 4.3. Организацию и проведение Конкурса осуществляет Объединение предпринимателей округа Муром совместно с администрацией округа Муром.

4.4. Информационное сообщение о проведении Конкурса должно быть опубликовано в средствах массовой информации в срок не позднее, чем за 30 дней до даты проведения Конкурса и содержать следующие сведения:

- решение о проведении Конкурса;

- цели Конкурса;

- срок проведения Конкурса;

- условия, порядок проведения Конкурса и критерии оценки представляемых на Конкурсе проектов;

- перечень документов, предоставляемых претендентами и необходимых для участия в Конкурсе;

- формы поощрения;

- порядок и сроки объявления результатов Конкурса;

- адрес приема документов и контактные телефоны.

V. Определение победителей конкурса.

5.1. Победителями Конкурса признаются Благотворители, деятельность которых положительно оценена членами конкурсной комиссии на основании представленных документов.

5.2. Решение о победителях Конкурса принимается простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании, открытым голосованием и оформляется в форме протокола, подписываемого председателем конкурсной комиссии. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов, голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

5.3.В протоколе заседания конкурсной комиссии указываются:

- наименование претендентов;

- результаты решения конкурсной комиссии;

- победители Конкурса.

5.4. Победители Конкурса награждаются Памятным знаком и Дипломом администрации о. Муром. «За возрождение российских традиций благотворительной деятельности», памятными призами и заносятся в Почетную книгу благотворителей Благотворительного фонда Объединения предпринимателей округа Муром, по следующим номинациям:

- «Предприятие – благотворитель года» - награждаются предприятия, учреждения, организации, оказывающие благотворительную помощь.

 - Благотворитель года «Индивидуальный предприниматель» - награждаются индивидуальные предприниматели, оказывающие благотворительную помощь, направленную на решение различных проблем округа.

- Благотворитель года «Социальный партнер» - награждаются предприятия, учреждения, организации, индивидуальные предприниматели, принимающие участие в решении экономических, экологических и других социально - значимых проблем округа.

- Благотворитель года «Милосердие» - награждаются предприятия, учреждения, организации, индивидуальные предприниматели, граждане, оказывающие поддержку социально - незащищенным категориям населения (пожилым людям, инвалидам, детям – сиротам, многодетным семьям, людям, попавшим в трудную жизненную ситуацию).

Дополнительный перечень по номинациям может определять конкурсная комиссия.

5.5. Результаты Конкурса публикуются в средствах массовой информации с выпуском телесюжетов в телепрограммах и размещением логотипа победителей Конкурса на автотранспорте округа.

5.6. Критерии для определения победителей:

- Системность участия в благотворительной деятельности;

- Актуальность проблемы, на решение которой направлена поддержка для сообщества;

- Характер сотрудничества с благополучателями;

- Долгосрочность эффекта от поддержки.

В каждой номинации выбирается один победитель.

Итоги конкурса подводятся в феврале 2013 года.
        Приложение  № 2
                                                                              к постановлению администрации округа Муром
        от   06.02.2013      № 373
Состав комиссии
по подготовке и  проведению конкурса
«Благотворитель – 2012 года»
	Вахляев Василий
Константинович
	- заместитель председателя Совета народных депутатов, председатель комиссии (по согласованию)

	Павлов Виктор
Александрович
	- председатель Объединения предпринимателей
о. Муром, заместитель председателя комиссии
(по согласованию)

	Куликова Ирина
Николаевна
	- директор МКУ «Центр поддержки общественных и социальных инициатив», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Блинова Валентина
Павловна
	- исполнительный директор Объединения предпринимателей округа Муром  (по согласованию)

	Фомина  Ирина
Николаевна
	- директор  ООО «Интеграл»  (по согласованию)

	Курицын  Андрей
Юрьевич
	- индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	Дударева  Светлана
Васильевна
	- председатель Комитета территориального самоуправления

	Чайковская  Нина
Владимировна
	- директор  МИ ВлГУ    (по согласованию)

	Карпов  Дмитрий
Александрович
	- начальник правового упрвления  администрации округа Муром

	Раевская  Ирина  Игоревна
	- начальник  Управления образования  администрации  округа  Муром

	Семенова  Марина
Владимировна
	- председатель  комитета  по  делам              молодежи  администрации  округа  Муром

	Воронцов  Виктор  Викторович
	- председатель  общественной  организации  ветеранов  войны,  труда  и  правоохранительных  органов  округа  Муром   (по согласованию)